1

2021JEITA－情産第 204 号

2022 年 1 月 26 日

関係各位

一般社団法人 電子情報技術産業協会

Ｅ Ｍ Ｃ 委 員 会

委員長 須和田 誠

CISPR35 対応規格 WG

主 査  堀  和 行

｢マルチメディア機器の電磁両立性－イミュニティ要求事項－｣説明会開催のご案内

平素は当委員会活動に対し格別なるご協力を賜り御礼申し上げます。

さて、この度 JEITA EMC 委員会では、ET-2201「マルチメディア機器の電磁両立性－イミュニティ要求事項－」を

発行いたしました。

本規格は、CISPR 35「マルチメディア機器の電磁両立性－イミュニティ要求事項－」をもとに JEITA 会員企業向

けに作成したもので、マルチメディア機器がその使用環境において意図した動作ができるように，適切なイミュニティレベ

ルを備えるのに必要な要求事項を確立することを目的としています。

今回、JEITA 会員企業向けに説明会を開催します。

会員企業の皆様におかれましては、この開催案内を関係部門に広くご案内いただき是非ご参加くださるようご案内

申し上げます。

－ 記 －

1. 日  時： 2022 年 3 月 4 日（金曜日） 14：00 ～ 17：00

2. 開催方法： Webex Events を使用した web 会議形式にて開催。

 ※後日、Webex Events の招待状を e-mail にてお知らせします。

3. 定  員： 1,000 名（定員に達し次第、受付を締め切らせて頂きます）

4. 資  料：  ET-2201「マルチメディア機器の電磁両立性－イミュニティ要求事項－」

  次のサイトからダウンロードしてください。

  https://www.jeita.or.jp/cgi-bin/standard/search.cgi?id=1757

5. 参加費： 無料

6. 申込要領： 以下の申込フォームからお申し込みください。

■申込フォーム：｢マルチメディア機器の電磁両立性－イミュニティ要求事項－｣説明会

  （Ctrl キーを押しながらクリックして申し込みフォームを表示してください。）

  https://www.jeita.or.jp/form/custom/134/form

  ※JEITA加盟企業（子会社含む）のかたでしたらどなたでも参加が可能です。

   社内の、関係部署に広くご案内ください。

https://www.jeita.or.jp/cgi-bin/standard/search.cgi?id=1757
https://www.jeita.or.jp/form/custom/134/form

2

7. プログラム

 14:00～14:05 開会あいさつ

     須和田 誠（EMC 委員会委員長／富士通株式会社）

 14:05～15:00 規格本文解説 マルチメディア機器の電磁両立性－イミュニティ要求事項－

   堀 和行（CISPR35 対応規格 WG 主査／ソニー株式会社）

 15:00～16:15 附属書 ZA～ZE 解説

   植田 修（CISPR35 対応規格 WG 委員／アズビル株式会社）

 16:15～16:45 附属書 ZF～ZG 解説

   矢島 芳昭（CISPR35 対応規格 WG 委員／菊水電子工業株式会社）

16:45～17:00 質疑応答（時間内にお受けしきれない場合は、説明会終了後のアンケートにご質問を記入し

ていただければ、e-mail（bcc）にて全員に質問と回答をご連絡いたします）

 ◆規格本文

はじめに

1 適用範囲及び適用時期

2 目的

3 引用規格

4 用語の定義と略語

5 イミュニティ試験要求事項

6 文書

解説

◆附属書

附属書 ZA 静電気放電試験（ESD） －EMC 共通技術専門委員会（WG3）－

附属書 ZB 連続性 RF 電磁界妨害波 －EMC 共通技術専門委員会（WG2）－

附属書 ZC 電気的ファストトランジェント／バースト（EFT/B） －EMC 共通技術専門委員会

（WG3）－

附属書 ZD サージ －EMC 共通技術専門委員会（WG3）－

附属書 ZE 連続性誘導 RF 妨害波 －EMC 共通技術専門委員会（WG2）－

附属書 ZF 電源周波数磁界 －EMC 共通技術専門委員会（WG1）－

附属書 ZG 電圧低下及び短時間停電 －EMC 共通技術専門委員会（WG1）－

8. 事務局： 一般社団法人 電子情報技術産業協会

  事業推進部 田島徹也・高橋洋子

  〒100-0004 東京都千代田区大手町 1-1-3 大手センタービル

  電話：070-3297-8792  E-mail：t-tajima@jeita.or.jp

以上